:т

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 января 2021 г. № 8

г. МАХАЧКАЛА

О внесеннн изменений в пункт 4 Положения
о Министерстве образования и науки

Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Внести в пункт 4 Положения о Министерстве образования и науки

Республики Дагестан, утвержденного постановлением Правительства

Республики Дагестан от 31 июля 2014 г. № 350 «Вопросы Министерства

образования и науки Республики Дагестан» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2014, № 16, ст. 913; № 19, ст. 1119; 2015, № 6, ст. 284;
Официальный интернет-портал правовой информации {www.pravo.gov.ru),
2016, 7 июня, № 500201606070005; 11 ноября, № 0500201611110005;
15 декабря, № 0500201612150003; 2017, 22 февраля, № 0500201702220014;
16 марта. № 0500201703160012; 1 августа, № 0500201708010016; 28 декабря,
№ 0500201712280028; 2018, 28 декабря № 0500201812280011; 2019, 5 марта,
№ 0500201903050003; 2020, 19 шоня, № 0500202006190009), следующие

изменения:

а) в подпункте 4.10 слово «рекомендуемых» заменить словом

«допущенных»;

б) подпункты 4.15 и 4.16 дополнить словами «, а также расположенных

в других субъекгах Российской Федерации филиалов указанных

организаций;»;

в) дополнить подпунктом 4.75(1) следующего содержания:

«4.75(1). согласование назначения долншостных лиц исполнительно-

распорядительных органов (местных администраций) муниципальных

районов, муниципальных и городских округов (заместителей глав местных

администраций, руководителей структурных подразделений местных

администраций или отраслевых органов мест11ых администраций),
осуществля^лай^^ушщипальноеуправлениев сфере образования;».

-.■лРАЬЛбние Y^u
дуюпРоиз№&1Тйй^едатель Пра вител ьства

^ д'Теспублики Дагестан А. Амнрханов